Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 27 de junho de 2022.

Ofício n° 296/2022

Ref.: Indicação n° 119/2022
Vereador: Dr. Valmir Carrilho Marciano

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 06 de junho de 2022 e transcrito no Ofício n°
265/2022, de 13 de junho de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita que adquira e
instale na Praça Waldemar D’Ambrósio brinquedos para as crianças que freqüentam
aquele espaço, posto que, com a série de intervenções do município naquele
logradouro (troca de piso, palco, fonte luminosa, etc.), o espaço passou a ser
freqüentado por um contingente grande de famílias, acompanhados de suas crianças,
razão pela qual se justifica esse investimento. Referido pedido se fundamenta em
pleitos do POVO, informamos que solicitamos recursos na ordem de R$ 350.000,00,
para o Deputado Federal Junior Bozzella, como já divulgado pelo setor de
Comunicação Social desta Prefeitura.

Com os recursos federais disponibilizados, pretendemos realizar a
instalação de parquinhos infantis, em diversas áreas de lazer do Município, bem como
a instalação de abrigos de ônibus em locais de grande circulação, e a indicação
proposta pelo Nobre Vereador vem de encontro ao nosso planejamento.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos/

Vand^nev José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br